



Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2025	3



Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo de contratação Pregão Eletrônico nº 038/2025, aberto em 14 de Agosto de 2025 às 09:00, que teve como objeto Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA., na seguinte conformidade:

QUADRO RESULTADO

Razão Social	CNPJ	Total de Itens	Valor Total
ELETRO WENDEL LTDA - EPP	10.401.351/0001-68	2.075	R\$ 2.871.396,94

A íntegra do resultado encontra-se disponível através do sítio eletrônico www.transparencia.santaluzia.ma.gov.br.

Santa Luzia - MA, 25 de agosto de 2025

Leandro Dutra de Andrade
Secretário de Gestão e Governo
Portaria 004/2025

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: lxjny5dh7t20250828190842

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	104/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	038/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 2.871.396,94 (dois milhões, oitocentos e setenta e um mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa e quatro centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	26 de Agosto de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	26 de Maio de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Governo e Gestão	CNPJ:	06.191.001/0001-47
LOGRADOURO:	AV. NAGIB HAICKEL, S/N	BAIRRO:	CENTRO



CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Leandro Dutra de Andrade	CPF:	009.***.***-17

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	ELETRO WENDEL LTDA - EPP	CPF/CNPJ:	10.401.351/0001-68
ENDEREÇO:	Rua Coronel Cantão, 399	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Itapecuru Mirim	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 3463-1551	E-MAIL:	wendelrcb@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Wendel Ricardo Costa Bezerra	CPF:	013.***.***-93

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	8888 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIDODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 815 W.	AGRATO	UNID	22	R\$ 1.890,00	R\$ 41.580,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 11.340,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 17.010,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.780,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 9.450,00						
2	8888 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 815 W.	AGRATO	UNID	6	R\$ 1.890,00	R\$ 11.340,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.780,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 5.670,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.890,00						
3	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 995 W.	AGRATO	UNID	29	R\$ 3.000,00	R\$ 87.000,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 9.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 45.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 9.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 24.000,00						
4	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 995 W.	AGRATO	UNID	9	R\$ 3.000,00	R\$ 27.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 3.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 15.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 3.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 6.000,00						
5	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 1.630 W.	AGRATO	UNID	30	R\$ 4.700,00	R\$ 141.000,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 23.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 70.500,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 9.400,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 37.600,00						
6	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIDODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 1.630 W.	AGRATO	UNID	8	R\$ 4.700,00	R\$ 37.600,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 4.700,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 23.500,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 9.400,00						
7	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIDODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 815 W.	AGRATO	UNID	30	R\$ 5.500,00	R\$ 165.000,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 27.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 82.500,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 11.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 44.000,00						
8	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIDODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 815 W.	AGRATO	UNID	8	R\$ 5.500,00	R\$ 44.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 5.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 27.500,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 11.000,00						
9	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIDODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 815 W.	AGRATO	UNID	21	R\$ 8.000,00	R\$ 168.000,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 16.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 9,00 Valor Total: R\$ 72.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 16.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 64.000,00						
10	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIDODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 815 W.	AGRATO	UNID	5	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 24.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 16.000,00						
11	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIDODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 815 W.	AGRATO	UNID	23	R\$ 10.449,00	R\$ 240.327,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 52.245,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 83.592,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 20.898,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 83.592,00						
12	[COTA RESERVADA ME/EPP] - AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTUS-(INVERTER) COM FILTRO DE PARTÍCULAS, FILTRO ANTIDODOR DE CARVÃO ATIVADO, DIREÇÃO DO AR HORIZONTAL E VERTICAL, CONSUMO INTELIGENTE, CLASSIFICAÇÃO INMETRO 'A', DESUMIDIFICADOR INDEPENDENTE, UNIDADE EXTERNA ANTICORROSÃO, SERPENTE DE COBRE, POTÊNCIA MÍNIMA 815 W.	AGRATO	UNID	5	R\$ 10.449,00	R\$ 52.245,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 10.449,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 20.898,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 20.898,00						
13	LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS. 2 VELOCIDADES + PULSAR. POTÊNCIA DE 550W. ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	MONDIAL	UNID	42	R\$ 105,00	R\$ 4.410,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 105,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 3.150,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 105,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.050,00						





14	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS. ALTA ROTAÇÃO. COPO MONOBLOCO INOX. POTÊNCIA DE 1.200W. ALIMENTAÇÃO 220V.	VITALEX	UNID	47	R\$ 665,00	R\$ 31.255,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 665,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 19.950,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 665,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 9.975,00						
15	VENTILADOR DE PAREDE 60CM. POTENCIA 150 W. FREQUENCIA 50-60 HZ. AREA VENTILAÇÃO 40 M². AREA DE ABRANGENCIA 120 GRAUS. VAZÃO 65 M³/H. RUIDO 71 DB. GRADE 60 CM. HELICE COM 3 PAS. SELO PROCEL A. BIVOLT	VENTISOL	UNID	96	R\$ 229,00	R\$ 21.984,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.290,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 11.450,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 1.374,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.870,00						





16	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS COM 03 PRATELEIRAS EFECHADURA. Especificação: Na cor cinza, tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do suporte da porta ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do armário, com suporte para prateleira permitido regulagem de altura das mesmas, 02 portas e 03 prateleiras com reforço ômega no centro dasmesmas, fixada através de solda eletro fusão, portas com dobradiças em aço de baixa visão com ângulo de 180º, prateleira central fixa, permitindo o fechamento e maior resistência do móvel, fechadura com chave em duplicidade com capa nylon, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxaste ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas a 300ºC na cor cinza. Com selo do INMETRO. Todo móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espessura. Dimensões: 80A x 1,60L x42P cm	ADEQUA MOVEIS	UNID	51	R\$ 1.208,31	R\$ 61.623,81
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 18.124,65 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 33,00 Valor Total: R\$ 39.874,23 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 3.624,93						





17	[COTA RESERVADA ME/EPP] - ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS COM 03 PRATELEIRAS EFECADURA. Especificação: Na cor cinza, tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do suporte da porta ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do armário, com suporte para prateleira permitido regulagem de altura das mesmas, 02 portas e 03 prateleiras com reforço ômega no centro dasmesmas, fixada através de solda eletro fusão, portas com dobradiças em aço de baixa visão com ângulo de 180º, prateleira central fixa, permitindo o fechamento e maior resistência do móvel, fechadura com chave em duplicidade com capa nylon, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxaste ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas a 300ºC na cor cinza. Com selo do INMETRO. Todo móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espessura. Dimensões: 80A x 1,60L x42P cm	ADEQUA MOVEIS	UNID	17	R\$ 1.208,31	R\$ 20.541,27
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 6.041,55 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 11,00 Valor Total: R\$ 13.291,41 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 1.208,31						





18	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS COM 04 PRATELEIRAS EFECHADURA. Especificação: Na cor cinza, tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do suporte da porta ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do armário, com suporte para prateleira permitido regulagem de altura das mesmas, 02 portas e 04 prateleiras com reforço ômega no centro das mesmas, fixada através de solda eletro fusão, portas com dobradiças em aço de baixa visão com ângulo de 180º, prateleira central fixa, permitindo o fechamento e maior resistência do móvel, fechadura com chave em duplicidade com capa nylon, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxante ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas a 300ºC na cor cinza. Com selo do INMETRO. Todo móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espessura. Dimensões (ALP/cm):198A x 90L x 40P cm.	ART MOVEIS	UNID	44	R\$ 1.314,25	R\$ 57.827,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 13.142,50 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 26.285,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 5.257,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 13.142,50						





19	ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 16 PORTAS COM FECHADURA.Especificação: Guarda volume organizador chapa das prateleiras: 26 (0,45mm), pintura: eletrostática / epóxi, peso suportado: 30kg por compartimento. Com selo do INMETRO.Dimensões: 198A x 140L x 40P cm.	ART MOVEIS	UNID	44	R\$ 1.524,45	R\$ 67.075,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.048,90 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 45.733,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.048,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 15.244,50						
20	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS COM FECHADURA.Especificação: Arquivo escritório, chapa aço 26, acabamento superficial com pintura eletrostática, tratamento antiferrugem, 04 gavetas, tipo fechamento gavetas: com puxadores, as gavetas em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído, aplicação: pastas suspensas, com 02 chaves, corcinza. Com selo do INMETRO. Dimensões: 0,46A x 0,55L x 1,33P cm.	SO AÇO	UNID	38	R\$ 1.350,37	R\$ 51.314,06
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 13.503,70 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 27.007,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.700,74 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 8.102,22						





21	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS. Especificação: Fornece água gelada, duas torneiras: de rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água: para altas vazões composto por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: de até 150 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14°C. -Potência: 240W. Compressor: 1/5 hp e rendimento de 25 litros p/hora. Voltagem: bivolt. Com selo do INMETRO.	DI CANTANHEDE	UNID	32	R\$ 1.749,00	R\$ 55.968,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 6.996,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 34.980,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.498,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 10.494,00						
22	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS. Especificação: Bebedouro água, tipo industrial, características adicionais 4 torneiras, latão cromado, serpentina cobre local l, voltagem bivolt, material gabinete aço inoxidável, material reservatório água aço inoxidável, capacidade água 200 litros. Com selo do INMETRO.	DI CANTANHEDE	UNID	22	R\$ 2.500,00	R\$ 55.000,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 5.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 37.500,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 5.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 7.500,00						
23	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS. Especificação: Bebedouro água, tipo industrial, características adicionais 4 torneiras, latão cromado, serpentino cobre local I, voltagem bivolt, material gabinete aço inoxidável, material reservatório água aço inoxidável, capacidade água 200 litros. Com selo do INMETRO.	DI CANTANHEDE	UNID	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 12.500,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 2.500,00						
24	BEBEDOURO REFRIGERADO 2 TORNEIRAS GARRAFÃO DE 20L. Especificação: Bebedouro água, material aço galvanizado, tipo elétrico de coluna, acabamento externo pintado, capacidade 20L, voltagem 220, cor branca, características adicionais 2 torneiras (natural e gelada), serpentina externa, pés antiderrapantes, aparador de excesso de água removível. Com selo do INMETRO.	DI CANTANHEDE	UNID	46	R\$ 800,00	R\$ 36.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 8.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 16.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 4.800,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 8.000,00						





25	BIRÔ EM MDF SEM GAVETAS COM PUXADOR EM PVC.Especificação: Mesa escritório, estrutura em Aço Carbono e Tampo e Pannel frontalem MDF com no mínimo 15mm de espessura, cantos arredondados, bordas e puxador em PVC3mm, sem gaveta, retangular e na cor cinza. Com selo do INMETRO. Dimensões: 80A x 120L x 60P cm.	PLENO MOVEIS	UNID	84	R\$ 229,00	R\$ 19.236,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.580,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.870,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 916,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.870,00						
26	BIRÔ EM MDF COM 2 GAVETAS COM CHAVE E PUXADOR EMPVC. Especificação: Mesa escritório, estrutura em Aço Carbono e Tampo e Pannel frontalem MDF com no mínimo 15mm de espessura, cantos arredondados, bordas e puxador em PVC 3mm, com gaveta, retangular e na cor cinza. Com selo doINMETRO. Dimensões: 80A x 120L x 60P cm.	PLENO MOVEIS	UNID	70	R\$ 299,00	R\$ 20.930,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.990,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 11.960,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.990,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.990,00						





27	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO. Especificação: Cadeira, material plástico, sem braço, capacidade aprox. 140KG, peso aproximado do produto: 2,5KG, característica adicional empalhável. Com selo do INMETRO. Dimensões: 0,56L x 0,79Ax 0,58P centímetros.	SOL PLASTI	UNID	700	R\$ 34,00	R\$ 23.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.700,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 13.600,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 6.800,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.700,00						
28	CADEIRA GIRATORIA TIPO DIRETOR COM BRAÇOREGULÁVEL COM 5 PATAS. Especificação: Mecanismo relax e regulagem alta do assento, com capas de proteção na cor cinza, encosto estrutural em polipropileno com almofadas em espuma injetada, com capa de proteção. Mecanismo: Inclinação, Levantamento: a gás, base: 35cm. Com selo do INMETRO. Peso Máximo Suportado: 130Kg. Dimensões aproximada (LxPxA):67x74 x 108-117.5cm,	FRATINI	UNID	20	R\$ 259,00	R\$ 5.180,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.590,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.036,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 518,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.036,00						





29	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM 5PATAS. Especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, assento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430 mm e a altura de 390 mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 05 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm. Peso Suportado: 130kg. Com selado INMETRO. Dimensões: 85A x 45L x 50P cm.	FRATINI	UNID	40	R\$ 279,00	R\$ 11.160,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.790,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.790,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.790,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.790,00						
30	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM 5PATAS. Especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, assento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430 mm e a altura de 390 mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 05 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm. Peso Suportado: 130kg. Com selo do INMETRO. Dimensões: 85A x 45L x 50P cm.	FRATINI	UNID	104	R\$ 259,00	R\$ 26.936,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 10.360,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 6.216,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.590,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 7.770,00						
31	CAIXA AMPLIFICADA 1.000W BIVOLT. Especificação: Canais 5, Entradas1: 04 p10 microfone (3 low, 1 high), Entradas2: 02 p10 guitar (electric/acoustics) com bright ativo, Entradas3: 01 p10 órgão/teclado (keyb), Auxiliar RCA (tape, CD) + FM: 1, Saída: Line-out/ac (força), Equalização: Graves Médio e agudos, Canal para microfone, guitarra e violão, Controle master: Volume geral, Overload led: Indicador de sobrecarga, Sistema acústico: 01 alto-falante de 15", Médio de 5 ": 1,Tweeter: 1, ou equipamento similar ou de qualidade superior. Potência máxima de saída dos alto-falantes: 550 Watts. Componentes incluídos: 01 Caixa Amplificada; 01 Cabo de Força; 01 Cabo RCA/P2; 01 Cabo para bateria externa. Dispositivoscompatíveis: Notebook, Tablet, Smartphone. Conexões: Bluetooth. Com selo do INMETRO. Dimensões: 85 x 63 x 33 cm.	WALDIMAN	UNID	16	R\$ 1.800,00	R\$ 28.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.600,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 18.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.600,00						





32	CONJUNTO DE MESA EM GRANITO PARA COZINHA COM 6CADEIRAS. Especificação: Tampo em granito, com 06 cadeiras. Forma: Retangular. Cor: Preta ou Floral/Prata. Acampamento da mesa e cadeira: Pintura Texturizada. Almofada do Assento: fixa. Revestimento da Cadeira: Couro Ecológico. Estrutura do Assento: MDP. Enchimento do Assento: Espuma D-16. Capacidade: até 120kg.Material da Base da Mesa e cadeira em aço. Com selo do INMETRO. Medida da Mesa: 75A x 75L x 140P cm. Medida da Cadeira: 95A x 40L x 37P cm.	GAZIN	UNID	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 6.400,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 16.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.200,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 6.400,00						





33	CONJUNTO REFEITORIO ADULTO COM ENCOSTO DE 10LUGARES. Especificação: Mesa Refeitório com tampo retangular em fórmica com borda em PVC e Banco fixo com encosto em fórmica medidas de 200x80 (total 200x170), com 10 lugares. Tampo da mesa: Produzido em MDF com 15 mm ré engrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência da marca Formica. Acabamento da borda da mesa em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Assentos: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. Encosto: Produzido em MDF com 15 mm de espessura, com acabamento das bordas em perfil de PVC. Estrutura: Montada para bancos fixos em tubo de aço carbono retangular 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático. Comselo do INMETRO. Dimensões com 10 lugares: 250x80x75cm.	ART MOVEIS	UNID	24	R\$ 1.900,00	R\$ 45.600,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.800,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 38.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.800,00						





34	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Estante de Aço com 6 prateleiras. Especificação: Estante metálica, material aço, tipo prateleiras reguláveis, quantidade prateleiras 6 unidades, tratamento superficial pintura eletrostática, características adicionais com reforço e capacidade de 25 kg por bandeja. Com selo do INMETRO. Dimensões: 2,00A x 0,92L x 0,40P cm.	W3 AÇO	UNID	91	R\$ 650,00	R\$ 59.150,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 9.750,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 53,00 Valor Total: R\$ 34.450,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 9.750,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 5.200,00						
35	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Estante de Aço com 6 prateleiras. Especificação: Estante metálica, material aço, tipo prateleiras reguláveis, quantidade prateleiras 6 unidades, tratamento superficial pintura eletrostática, características adicionais com reforço e capacidade de 25 kg por bandeja. Com selo do INMETRO. Dimensões: 2,00A x 0,92L x 0,40P cm.	W3 AÇO	UNID	29	R\$ 650,00	R\$ 18.850,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 3.250,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 17,00 Valor Total: R\$ 11.050,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 3.250,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.300,00						





36	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO. Especificação: Com acendimento automático, fogão 4 bocas, com tampa de vidro e mesa de inox. Potência dos queimadores: 2 queimadores 1500w e 2 queimadores 1750w. Forno esmaltado, isolamento térmico com lã de basalto. Visor total na porta do forno. Queimadores estampados e manipuladores anatômicos. Bivolt.Com selo do INMETRO. Dimensões: 90A x 50L x 55P cm.	BRASLAR	UNID	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 3.200,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 3.200,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 3.200,00						
37	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO. Especificação:Fogão industrial - a gás, alta pressão sem forno, 04 bocas, sendo 02 bocas duplas e 02 bocas megas, grades e queimadores de mesa em ferro fundido, medida da grelha de 30x30cm, injetor de gás horizontal, bandeja coletora em chapa inox pintada, estrutura em aço carbono, perfil 'U' 10cm, espessura 1,5mm, com pintura eletrostática epoxi-pó, medidas do forno48x38,5x38,5 cm com capacidade de 60L. Com selo do INMETRO. Dimensões: 74A x 74L x 83P cm.	CRISTAL AÇO	UNID	28	R\$ 2.300,00	R\$ 64.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 9.200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 46.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4.600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4.600,00						





38	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPA BRANCO 300 LITROS.Especificação: Freezer e refrigerador tipo horizontal, capacidade útil mínima de 300 litros, cor branca, tampa dupla, em aço inoxidável, refrigeração com compressor, 4 rodinhas nos pés, que facilitam a movimentação do produto e bivolt. Com selo do INMETRO. Peso Líquido aproximado: 55,5kg.Dimensões: 93A x 100,5L x 69,5P cm.	CONSUL	UNID	16	R\$ 2.800,00	R\$ 44.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 5.600,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 28.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 5.600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 5.600,00						
39	FRIGOBAR BRANCO 90 LITROS. Especificação: Refrigerador com compressor, baixo ruído, capacidade útil de mínima de 90 litros, cor branca, uma porta, eficiência energética A, voltagem 220V, faixa de temperatura: 1° 7°C. Com selo do INMETRO. PesoLíquido aproximado: 19kg. Dimensões: 84,3A x 44,4L x 48,5Pcm.	AGRATO	UNID	8	R\$ 1.550,00	R\$ 12.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.100,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.100,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.100,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.100,00						





40	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 2 LITROS. Especificação:Material copo: aço inoxidável, material base: aço inox, potênciamotor: 800w, tensão 220v. Com selo do INMETRO. Dimensões: altura: 495 mm, profundidade: 202 mm, capacidade: 2 L.	VITALEX	UNID	36	R\$ 450,00	R\$ 16.200,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 9.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 3.600,00						
41	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 4 LITROS. Especificação:Material copo: aço inoxidável, material base: aço inox, potênciamotor: 800w, tensão 220v. Com selo do INMETRO. Dimensões: altura: 495 mm, profundidade: 202 mm, capacidade: 4L.	VITALEX	UNID	26	R\$ 820,00	R\$ 21.320,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 3.280,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 16.400,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.640,00						
42	LONGARINA 03 LUGARES COR CINZA. Especificação: Alongarina 3 lugares, pintura epóxi e cadeira plástica ISO de fabricação nacional. Material do Assento e Encosto: Polipropileno cinza. Material da Estrutura: Aço com ponteira protetora. Peso Suportado: 120 kg por Lugar. Com selo do INMETRO. Dimensões: - Encosto: 32A x 36L cm - Assento: 46Lx 40P cm - Comprimento: 1,50m.	PLENO MOVEIS	UNID	48	R\$ 650,00	R\$ 31.200,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 13.000,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 9.100,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 6.500,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 2.600,00						
43	LONGARINA 05 LUGARES COR CINZA. Especificação: Alongarina 5 lugares, pintura epóxi e cadeira plástica ISO de fabricação nacional. Material do Assento e Encosto: Polipropileno cinza. Material da Estrutura: Aço com ponteira protetora. Peso Suportado: 120 kg por Lugar. Com selo do INMETRO. Dimensões: - Encosto: 32A x 36L cm - Assento: 46Lx 40P cm - Comprimento: 2,50m.	PLENO MOVEIS	UNID	58	R\$ 1.050,00	R\$ 60.900,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 25.200,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 14.700,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 10.500,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 10.500,00						
44	MESA PARA ESCRITORIO MDF 25MM COM CHAVE E 2GAVETAS. Especificação: Mesa escritório, estrutura em Aço Carbono e Tampo e Painel frontalem MDF com no mínimo 25mm de espessura, cantos arredondados, revestimento laminado melamínico baixa pressão, 2 gavetas com chave, nacor cinza. Com selo do INMETRO. Dimensões: 74A x 140L x 140C cm.	PLENO MOVEIS	UNID	36	R\$ 650,00	R\$ 23.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 6.500,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 13.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.300,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 2.600,00						





45	MESA REUNIÃO RETANGULAR MDP 6 LUGAR ES.Especificação: Mesa para reunião retangular de 6 lugares, com estrutura em Aço Carbono e Tampo e Painei frontal confeccionada em madeira MDP com no mínimo 15mm de espessura, cantos arredondados, revestimento laminadomelamínico baixa pressão, retangular e na cor cinza. Com selo do INMETRO. Dimensões: 0,74A x 2,00L x 0,90P cm.	PLENO MOVEIS	UNID	34	R\$ 1.600,00	R\$ 54.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 6.400,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 24,00 Valor Total: R\$ 38.400,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.200,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 6.400,00						
46	MICROFONE SEM FIO DUPLO VOCAL. Especificação: Microfone, tipo de mão sem fio, resposta frequência 20 a 20.000 hz, tipo receptor 2 antenas, características adicionais 2 microfones c/sist.duplo, 2 transmissores c/ cáp s, alimentação externa receptor 220 vca, alimentação receptor 15 vdc, frequência uhf 3 bandas- 700 a 900 mhz, aplicação estúdio, palco e auditório, sensibilidade +/- 3 db. Acessórios incluídos:Recibidor, 4 pilhas AA, Cabo de 70m. Com selo do INMETRO.	JWL	UNID	16	R\$ 445,00	R\$ 7.120,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.780,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 2.670,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 890,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.780,00						





47	QUADRO BRANCO DE 200X120CM EM MDF 9MM.Especificação: Moldura em MDF 9mm, para uso de pincel com fixadores para parede. Com selo do INMETRO. Dimensões: 2m x 1,20m	STALO	UNID	24	R\$ 399,00	R\$ 9.576,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 798,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.990,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 798,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 3.990,00						
48	QUADRO FELTRO VERDE DE 120X90 EM ALUMINIO.Especificação: Moldura Alumínio. Com selo do INMETRO. Dimensões: 120 x 90cm.	STALO	UNID	38	R\$ 220,00	R\$ 8.360,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 880,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 4.400,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 880,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.200,00						
49	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - REFRIGERADOR 280 LITROS FROST FREE 1 PORTABRANCO. Especificação: Refrigerador tipo geladeira, 1 porta, 4 prateleiras, frost free, cor branca, tensão 220v. Classificação de eficiência energética (selo procel) classe A certificado pelo INMETRO.	CONSUL	UNID	29	R\$ 2.450,00	R\$ 71.050,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 7.350,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 36.750,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 7.350,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 19.600,00						





50	[COTA RESERVADA ME/EPP] - REFRIGERADOR 280 LITROS FROST FREE 1 PORTABRANCO. Especificação: Refrigerador tipo geladeira, 1 porta, 4 prateleiras, frost free, cor branca, tensão 220v. Classificação de eficiência energética (selo procel) classe A certificado pelo INMETRO.	CONSUL	UNID	9	R\$ 2.450,00	R\$ 22.050,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 2.450,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 12.250,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 2.450,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4.900,00						
51	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - REFRIGERADOR 410 LITROS FROST FREE DUPLEXBRANCO. Especificação: Refrigerador tipo geladeira, 2 portas, 4 prateleiras, frost free, capacidade de 410 litros, sendo 311L da capacidade de geladeira e 99L freezer, cor branca, tensão 220v. Classificação de eficiência energética (selo procel) classe A certificado pelo INMETRO.	LG	UNID	31	R\$ 3.360,00	R\$ 104.160,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 10.080,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 26,00 Valor Total: R\$ 87.360,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 6.720,00						





52	QUOTA RESERVADA ME/EPP] - REFRIGERADOR 410 LITROS FROST FREE DUPLEXBRANCO. Especificação: Refrigerador tipo geladeira, 2 portas, 4 prateleiras, frost free, capacidade de 410 litros, sendo 311L da capacidade de geladeira e 99L freezer, cor branca, tensão 220v. Classificação de eficiência energética (selo procel) classe A certificado pelo INMETRO.	LG	UNID	9	R\$ 3.360,00	R\$ 30.240,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 1,00 Valor Total: R\$ 3.360,00						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 26.880,00						
53	SMART TV 32" POLEGADAS. Especificação: TV LED 32" com conversor digital integrado, vídeo composto, áudio (av), vga, áudio (pc). Conexões: Bluetooth Wi-fi, USB, RF, HDMI. Bivolt. Eficiência energética: A+ certificado pelo INMETRO. Dimensões aproximado do produto: 80A x 50L x 12P cm.	AOC	UNID	10	R\$ 940,00	R\$ 9.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 3.760,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 1.880,00						
Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 3.760,00						
54	SMART TV 43" POLEGADAS. Especificação: TV LED 43" com conversor digital integrado, vídeo composto, áudio (av), vga, áudio (pc). Conexões: Bluetooth, Wi-fi, USB, RF, 2 HDMI, Full HDe bivolt. Eficiência energética: A+ certificado pelo INMETRO. Dimensões aproximado do produto: 57,6A x 97,9L x 7,73P cm.	AOC	UNID	16	R\$ 1.500,00	R\$ 24.000,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 15.000,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 3.000,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 6.000,00						
55	SMART TV 4k 50" POLEGADAS. Especificação: SMART TV LEDSLIM 50" polegadas, bivolt, com converso digital integrado, taxa de atualização de 120Hz ou superior, Wi-Fi integrado, Resolução em Ultra HD 4K, possuir no mínimo 2 (duas) entradas USB, e no mínimo 3 (três) HDMI, 1 (uma) entrada de componente (Y/Pb/Pr), 1 (uma) Entrada Ethernet (LAN), Potência de áudio (RMS) de no mínimo 20W (10W + 10W), Recursos de áudio DTS Studio Sound, Surround, Dolby Digital e Som Estéreo, Recursos de imagem HDR Premium, modo filme, modo natural, Resolução igual ou superior a 3840x2160, Recurso para gravação de conteúdo de sinal aberto em unidade de armazenamento externo via USB; Possuir processador Quad-Core ou superior, Possuir base para suporte da TV, suporte para parede, Controle Remoto, Baterias, Cabo de força e Manual de instalação. Eficiência energética: A+ certificado pelo INMETRO. Dimensões aproximado do produto: 69A x111,2L x 8,1P cm.	AOC	UNID	10	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 5.600,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 11.200,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 5.600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 5.600,00						





56	VENTILADOR DE COLUNA 50 CM. Especificação: Ventilador tipo: coluna, potência motor 200 w, tensão alimentação 220, características adicionais: oscilante, regulagem de altura e velocidade, material: aço e plástico, diâmetro: 50 cm, cor: preta, altura: 1,90 m aproximado.	BRITANIA	UNID	22	R\$ 239,00	R\$ 5.258,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.390,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 478,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.390,00						
57	VENTILADOR DE PAREDE 50CM. Especificação: Ventilador tipo: parede, potência motor: 240 w, velocidade máxima: 1600rpm, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: 3 velocidades e oscilante, diâmetro: 50 cm	VENTISOL	UNID	130	R\$ 225,00	R\$ 29.250,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 3.150,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 22.500,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 450,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 3.150,00						
58	BEBE CONFORTO CADEIRA TOURING X (0 a 13kg).Especificação: Cor: Cinza Escuro. Com selo do INMETRO. Dimensões: 73A x 47L x 35P centímetros.	COSCO KIDS	UNID	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 1.240,00						





59	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - BERÇO PORTÁTIL DESMONTÁVEL CERCADO. Especificação:Revestimento: Poliéster - Estrutura: Ferro; Partes plásticas: PP, PA, para crianças de até 18kg. Com selo do INMETRO.Dimensões do Produto: 76A x 70L x 100P cm.	COSCO KIDS	UNID	15	R\$ 885,00	R\$ 13.275,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 13.275,00						
60	[COTA RESERVADA ME/EPP] - BERÇO PORTÁTIL DESMONTÁVEL CERCADO. Especificação:Revestimento: Poliéster - Estrutura: Ferro; Partes plásticas: PP, PA, para crianças de até 18kg. Com selo do INMETRO.Dimensões do Produto: 76A x 70L x 100P cm.	COSCO KIDS	UNID	5	R\$ 885,00	R\$ 4.425,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.425,00						
61	CADEIRA EXECUTIVA FIXA LISA BASE TRAPÉZIO SEMBRAÇO PRETA. Especificação: Cadeira executiva fixa, sem braços, na cor preta produto. Estrutura: Fixa Modelo Trapézio. Material da Base: Estrutura Metálica Tubular 1/4. Estofado: Madeira Anatómica de 15mm / Espuma Injetada. Material da Estrutura: Chapa de Aço Tubular com pintura eletrostática / Sapatas Plásticas. Peso Suportado: 130Kg. Com selo do INMETRO. Dimensões aproximadas: 17,8P x 0,88A x 0,43L x 0,43P cm.	PLENO MOVEIS	UNID	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 11.000,00						
62	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO. Especificação:Fogão industrial - a gás, alta pressão sem forno, 04 bocas, sendo 02 bocas duplas e 02 bocas megas, grades e queimadores de mesa em ferro fundido, medida da grelha de 30x30cm, injetor de gás horizontal, bandeja coletora em chapa inox pintada, estrutura em aço carbono, perfil 'U' 10cm, espessura 1,5mm,com pintura eletrostática epoxi-pó. Com selo do INMETRO. Dimensões aproximadas: 74L x 74A x83P cm.	CRISTAL AÇO	UNID	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.600,00						
63	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SEM FORNO. Especificação:Fogão industrial - a gás, alta pressão sem forno, 06 bocas, sendo 04 bocas duplas e 02 bocas megas, grades e queimadores de mesa em ferro fundido, medida da grelha de 30x30cm ferro fundido, injetor de gás horizontal, bandeja coletora em chapa inox pintada, estrutura em aço carbono, perfil 'U' 10cm, espessura 1,5mm, com pintura eletrostática epoxi-pó, medidas do forno 48x38,5x38,5cm com capacidade de 60L. Com selo do INMETRO. Dimensões: 80Ax115Lx60P cm.	CRISTAL AÇO	UNID	10	R\$ 1.799,00	R\$ 17.990,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 17.990,00						
64	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS SEM FORNO. Especificação:Fogão industrial, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, tipo acendimento: manual, tipo uso: cozinhar e assar alimentos, características adicionais: 30x30cm, queimadores duplos e paineleiro, quantidade bocas 2. Com selo do INMETRO.Dimensões: 80A x 88L x 118C cm.	CLARICE	UNID	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 2.300,00						
65	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GLP. Especificação: Fornos Baixa Pressão à gás GLP (BOTIJÃO), no mínimo 104L de capacidade, produzido em chapa de aço de carbono e porta em aço inox. Forno com botão de 5 posições. Tipo de forno: a gás baixa pressão com cavalete, tipo de gás GLP, com controle de temperatura. Características do forno: abertura da porta frontal. Função do forno: assar pães, bolos, salgados. Com selo do INMETRO. Peso: 30 Kg. Dimensões: Medidas Internas: 300mmA x 480mmL x 710mmC. Medidas Externas: 450mmA x580mmL x 830mmC. Altura total com cavalete: 1285mm.	CRISTAL AÇO	UNID	30	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 42.000,00						





66	FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPA BRANCO 500 LITROS.Especificação: Freezer tipo horizontal, capacidade útil mínima de 500 litros, cor branca, tampa dupla, contendo puxador resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço galvanizado dispendo maior resistência à oxidação/corrosão (ferrugem), dreno de degelo frontal, bivolt. Com selo doINMETRO. Peso Líquido aproximado: 65,5kg. Dimensões: 90A x 157,3L x 76Pcm.	ELECTROLUX	UNID	16	R\$ 3.650,00	R\$ 58.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 14,00 Valor Total: R\$ 51.100,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 7.300,00						
67	MÁQUINA DE LAVAR 18KG. Especificações: Abertura da Tampa: Superior, Material Geral: Aço, Vidro, Consumo Aproximado de Energia: 0,55Kw, Eficiência Energética: ClasseA. Consumo de Água por Ciclo: 180L, Material: aço / vidro/poliuretano, Material do Cesto: Aço inox, 220V. Com selo do INMETRO. Dimensões: 104,5A x 66,2L x 72,5P cm.	CONSUL	UNID	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4.800,00						





68	POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO. Especificações: Poltrona Reclinável Hospitalar em até 04 posições simultâneas do encosto e descansa pés na cor preta/cinza/azul. Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R com 70mm de espessura, braços estofados articulados, revestidos em courvim. Estrutura em tubo de aço redondo, pintura eletrostática à pó e tratamento anti-ferruginoso. Peso aproximada: 150 kg. Com selo do INMETRO. Dimensão: Deitada- 0,55A x 0,75L 1,62C cm / Sentada: 1,20A x 0,95C x 0,75L x 0,95C cm / Encosto: 78A x 52L cm / Assento: 55Lcm.	MULT MOVEIS	UNID	30	R\$ 1.550,00	R\$ 46.500,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 15.500,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 31.000,00						
69	QUADRO DE PAREDE EM VIDRO TEMPERADO BRANCO. Especificação: Quadro branco para uso de pincel, com fixadores para parede. Dimensões: 2m x 1,20m.	NEW VIDROS	UNID	20	R\$ 845,00	R\$ 16.900,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 16.900,00						





70	TROCADOR COLCHONETE IMPERMEÁVEL. Especificações:Trocador e colchonete, dobrável, revestido em tecido estampado 100% algodão, possui capa plástica, impermeável, com zíper, facilitando a higiene, Espuma interna de poliuretano e suporte em plástico para fraldário. Com selo do INMETRO. Dimensão: 2,5A x 38L x 70C cm.	VASTILLE	UNID	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.000,00						
71	COLCHÃO Cor: Cinza/Branco/Preto, com selo do INMETRO. Dimensões 0,80 X 0,36 ALT. 5CM	GAZIN COLCHOES	UNID	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 12.000,00						
72	COLCHÃO Cor: Cinza/Branco/Preto, com selo do INMETRO. Dimensões 1,50 X 0,70 ALT. 12 CM	GAZIN COLCHOES	UNID	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 11.500,00						
73	COLCHÃO Cor: Cinza/Branco/Preto, com selo do INMETRO. Dimensões 1,50 X 0,70 ALT. 5 CM	GAZIN COLCHOES	UNID	90	R\$ 230,00	R\$ 20.700,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 20.700,00						
74	COLCHÃO Cor: Cinza/Branco/Preto, com selo do INMETRO. Dimensões 1,88 X 0,88 ALT.14 CM	GAZIN COLCHOES	UNID	90	R\$ 430,00	R\$ 38.700,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 38.700,00						
75	COLCHAO LEITOS INFANTIL IMPERMEAVEL Cor: Cinza/Branco/Preto, com selo do INMETRO. Dimensões 100X70X10	GAZIN COLCHOES	UNID	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 11.200,00						
76	COLCHAO SOLTEIRO DE ESPUMA D33 Cor: Cinza/Branco/Preto, com selo do INMETRO. Dimensões 12X78X188 IMPERMEAVEL	GAZIN COLCHOES	UNID	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 24.000,00						
77	Cama empilhável, extremamente resistentes, confortáveis, leves, seguras, empilháveis, laváveis, desmontáveis, de fácil higienização e otimização de espaço. Com estrutura composta por duas cabeceiras inteiriças, formadas por uma única peça, produzidas em Polipropileno atóxico, com espessura de 4mm e com reforço interno. Possui excelente acabamento sem rebarbas ou bordas cortantes. A área de repouso é confeccionada em tecido vazado 100% poliéster de alta resistência, revestido em PVC, com espessura de 0,48mm e gramatura mínima de 310g/m2, antifungos, anticloro, anti-UV, antioxidante, antichamas e isento de ftalatos, com alta resistência, antitranspirante, lavável. Dim. 133x54x11cm	FRESO	UNID	50	R\$ 365,00	R\$ 18.250,00





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00	
Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 18.250,00	
Valor Total	R\$ 2.871.396,94

Santa Luzia - MA, 26 de agosto de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Leandro Dutra de Andrade Secretário de Gestão e Governo Portaria 004/2025	Wendel Ricardo Costa Bezerra CPF nº 013.***.***-93

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade
Código identificador: \$0q0lq1H2E3a





**Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

**MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA
Cep: 65390-000**

**JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal**

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

**MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147**

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:26.08.2025 21:10

